Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13 декабря 2023 года г. находка № 688~Р

Об утверждении Плана проведения оценки фактического
воздействия муниципальных нормативных правовых актов

Находкинского городского округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 3.1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Находкинского городского округа,

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Находкинского

городского округа, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных

правовых актов Находкинского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Находкинского городского округа от 04.08.2021 № 849,

руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа

1. Утвердить прилагаемый План проведения оценки фактического

воздействия муниципальных нормативных правовых актов Находкинского

городского округа на 2024 год (далее-План).

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития

туризма администрации Находкинского городского округа (Новикова) разместить

План на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в

разделе «Оценка регулирующего воздействия, экспертиза, оценка фактического

воздействия МНПА».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Находкинскогб^рбдскбго округа Кудинову Я.В.

УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации
Находкинского городского округа
от 13 декабря 2023 года № 688-р

ПЛАН
проведения оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов
Находкинского городского округа

на 2024 год

№
п/п

Наименование муниципального
нормативного правового акта

Орган администрации, к
сфере деятельности
которого относится

муниципальный
нормативный правовой

акт

Срок
проведе

ния

1. Постановление администрации
Находкинского городского округа от
14.09.2023 № 1776 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Согласование проекта рекультивации
земель (за исключением случаев подготовки
проекта рекультивации в составе проектной
документации на строительство,
реконструкцию объекта капитального
строительства и случаев, установленных
федеральными законами, при которых
проект рекультивации земель до его
утверждения подлежит государственной
экспертизы), проекта консервации земель»

Отдел экологии и
природопользования

администрации
Находкинского

городского округа

III
квартал